

---

# *Arne Hald A/S*

Sletten 47 B, 7500 Holstebro

## Årsrapport for 2022

---

CVR-nr. 31 49 79 14

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 15/3 2023

John Hald  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Selskabsoplysninger</b>                              |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Hoved- og nøgletal                                      | 5           |
| <b>Årsregnskab</b>                                      |             |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december              | 6           |
| Balance 31. december                                    | 7           |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 9           |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december           | 10          |
| Noter til årsregnskabet                                 | 11          |

# Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Arne Hald A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 15. marts 2023

## Direktion

John Hald  
Direktør

## Bestyrelse

Søren Larsen  
Formand

Erik Hald

John Hald

Dennis Herping Christiansen

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Arne Hald A/S

## Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Arne Hald A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

## Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet ”Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisors etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

## Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

# Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Holstebro, den 15. marts 2023

**PricewaterhouseCoopers**  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
*CVR-nr. 33 77 12 31*

Per Sørensen  
statsautoriseret revisor  
mne10030

# Selskabsoplysninger

|                      |   |
|----------------------|---|
| <b>Selskabet</b>     | Arne Hald A/S<br>Sletten 47 B<br>7500 Holstebro<br><br>Telefon: 97421644<br>Email: adm@arnehald.dk<br>Hjemmeside: www.arnehald.dk<br><br>CVR-nr: 31 49 79 14<br>Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december<br>Hjemstedskommune: Holstebro |
| <b>Bestyrelse</b>    | Søren Larsen, formand<br>Erik Hald<br>John Hald<br>Dennis Herping Christiansen  |
| <b>Direktion</b>     | John Hald   |
| <b>Revisor</b>       | PricewaterhouseCoopers<br>Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Hjaltesvej 16<br>7500 Holstebro   |
| <b>Advokat</b>       | Laursen Advokatfirma<br>Nupark 51<br>7500 Holstebro   |
| <b>Pengeinstitut</b> | Vestjysk Bank<br>Torvet 4-5<br>7500 Holstebro   |

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

|                                  | 2022   | 2021   | 2020   | 2019   | 2018   |
|----------------------------------|--------|--------|--------|--------|--------|
|                                  | TDKK   | TDKK   | TDKK   | TDKK   | TDKK   |
| <b>Hovedtal</b>                  |        |        |        |        |        |
| <b>Resultat</b>                  |        |        |        |        |        |
| Resultat af ordinær primær drift | 2.433  | 2.334  | 1.984  | 2.842  | 2.185  |
| Resultat før finansielle poster  | 2.433  | 2.334  | 1.984  | 2.842  | 2.185  |
| Resultat af finansielle poster   | -64    | -109   | -88    | -119   | -1.012 |
| Årets resultat                   | 1.844  | 1.714  | 1.472  | 2.116  | 903    |
| <b>Balance</b>                   |        |        |        |        |        |
| Balancesum                       | 15.852 | 16.748 | 18.589 | 15.987 | 16.160 |
| Egenkapital                      | 7.005  | 6.861  | 6.647  | 7.375  | 6.859  |
| <b>Pengestrømme</b>              |        |        |        |        |        |
| Pengestrømme fra:                |        |        |        |        |        |
| - driftsaktivitet                | 1.626  | -2.438 | 3.472  | 2.003  | 4.462  |
| - investeringsaktivitet          | -501   | -627   | -72    | -314   | -284   |
| - finansieringsaktivitet         | -1.122 | -822   | -1.761 | -1.815 | -1.635 |
| Årets forskydning i likvider     | 3      | -3.887 | 1.639  | -126   | 2.543  |
| Antal medarbejdere               | 53     | 54     | 51     | 57     | 56     |
| <b>Nøgletal i %</b>              |        |        |        |        |        |
| Afkastningsgrad                  | 15,3%  | 13,9%  | 10,7%  | 17,8%  | 13,5%  |
| Soliditetsgrad                   | 44,2%  | 41,0%  | 35,8%  | 46,1%  | 42,4%  |
| Egenkapitalforrentning           | 26,6%  | 25,4%  | 21,0%  | 29,7%  | 12,0%  |

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

|   | Note | 2022              | 2021              |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   |      | DKK               | DKK               |
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          |      | <b>28.404.356</b> | <b>29.611.225</b> |
| Personaleomkostninger                             | 2    | -25.613.151       | -26.950.512       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | 3    | -358.665          | -327.068          |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>            |      | <b>2.432.540</b>  | <b>2.333.645</b>  |
| Finansielle indtægter                             | 4    | 22.860            | 22.204            |
| Finansielle omkostninger                          | 5    | -87.230           | -131.187          |
| <b>Resultat før skat</b>                          |      | <b>2.368.170</b>  | <b>2.224.662</b>  |
| Skat af årets resultat                            | 6    | -524.413          | -510.505          |
| <b>Årets resultat</b>                             |      | <b>1.843.757</b>  | <b>1.714.157</b>  |

## Resultatdisponering

|  | 2022             | 2021             |
|--|------------------|------------------|
|  | DKK              | DKK              |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                  |                  |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret    | 1.800.000        | 1.700.000        |
| Overført resultat                      | 43.757           | 14.157           |
|  | <b>1.843.757</b> | <b>1.714.157</b> |



## Balance 31. december

### Aktiver

|  | Note | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Goodwill                                     |      | 0                 | 0                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 7    | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |      | 1.246.712         | 1.035.331         |
| Indretning af lejede lokaler                 |      | 0                 | 0                 |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 8    | <b>1.246.712</b>  | <b>1.035.331</b>  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>1.246.712</b>  | <b>1.035.331</b>  |
| <b>Varebeholdninger</b>                      | 9    | <b>2.617.873</b>  | <b>2.471.966</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 8.119.451         | 7.836.164         |
| Igangværende arbejder for fremmed regning    | 10   | 2.450.948         | 3.531.750         |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 673.662           | 735.192           |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder |      | 107.820           | 104.680           |
| Andre tilgodehavender                        |      | 403.585           | 746.530           |
| Udskudt skatteaktiv                          | 11   | 37.404            | 73.682            |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 0                 | 20.655            |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>11.792.870</b> | <b>13.048.653</b> |
| <b>Værdipapirer</b>                          |      | <b>152.500</b>    | <b>152.500</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>42.077</b>     | <b>39.292</b>     |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>14.605.320</b> | <b>15.712.411</b> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>15.852.032</b> | <b>16.747.742</b> |

## Balance 31. december

### Passiver

|   | Note | 2022              | 2021              |
|---|------|-------------------|-------------------|
|   |      | DKK               | DKK               |
| Selskabskapital                                   |      | 1.000.000         | 1.000.000         |
| Overført resultat                                 |      | 4.205.073         | 4.161.316         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret               |      | 1.800.000         | 1.700.000         |
| <b>Egenkapital</b>                                |      | <b>7.005.073</b>  | <b>6.861.316</b>  |
| <br>  |      |                   |                   |
| Kreditinstitutter                                 |      | 1.727.742         | 688.463           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser          |      | 577.252           | 594.364           |
| Gæld til tilknyttede virksomheder                 |      | 1.816.810         | 2.277.862         |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse             |      | 5.169             | 18.508            |
| Selskabsskat                                      |      | 488.135           | 495.801           |
| Anden gæld  |      | 4.231.851         | 5.811.428         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>            |      | <b>8.846.959</b>  | <b>9.886.426</b>  |
| <br>  |      |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                         |      | <b>8.846.959</b>  | <b>9.886.426</b>  |
| <br>  |      |                   |                   |
| <b>Passiver</b>                                   |      | <b>15.852.032</b> | <b>16.747.742</b> |
| <br>  |      |                   |                   |
| Væsentligste aktiviteter                          | 1    |                   |                   |
| Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser | 14   |                   |                   |
| Anvendt regnskabspraksis                          | 15   |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

|                                 | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Foreslået<br>udbytte for<br>regnskabs-<br>året | I alt            |
|---------------------------------|----------------------|----------------------|--|------------------|
|                                 | DKK                  | DKK                  | DKK  | DKK              |
| Egenkapital 1. januar           | 1.000.000            | 4.161.316            | 1.700.000                                      | 6.861.316        |
| Betalt ordinært udbytte         | 0                    | 0                    | -1.700.000                                     | -1.700.000       |
| Årets resultat                  | 0                    | 43.757               | 1.800.000                                      | 1.843.757        |
| <b>Egenkapital 31. december</b> | <b>1.000.000</b>     | <b>4.205.073</b>     | <b>1.800.000</b>                               | <b>7.005.073</b> |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

|  | Note | 2022<br>DKK       | 2021<br>DKK       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Årets resultat                                       |      | 1.843.757         | 1.714.157         |
| Regulering   | 12   | 878.577           | 941.556           |
| Ændring i driftskapital                              | 13   | -536.430          | -4.561.186        |
| <b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> |      | <b>2.185.904</b>  | <b>-1.905.473</b> |
| Renteindbetalinger og lignende                       |      | 22.860            | 22.204            |
| Renteudbetalinger og lignende                        |      | -87.230           | -131.187          |
| <b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>                |      | <b>2.121.534</b>  | <b>-2.014.456</b> |
| Betalt selskabsskat                                  |      | -495.801          | -423.239          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>              |      | <b>1.625.733</b>  | <b>-2.437.695</b> |
| Køb af materielle anlægsaktiver                      |      | -570.936          | -626.945          |
| Salg af materielle anlægsaktiver                     |      | 69.761            | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>        |      | <b>-501.175</b>   | <b>-626.945</b>   |
| Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter        |      | 1.039.279         | 688.463           |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder |      | -461.052          | -9.974            |
| Betalt udbytte                                       |      | -1.700.000        | -1.500.000        |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>       |      | <b>-1.121.773</b> | <b>-821.511</b>   |
| <b>Ændring i likvider</b>                            |      | <b>2.785</b>      | <b>-3.886.151</b> |
| Likvider 1. januar                                   |      | 191.792           | 4.077.943         |
| <b>Likvider 31. december</b>                         |      | <b>194.577</b>    | <b>191.792</b>    |
| Likvider specificeres således:                       |      |                   |                   |
| Likvide beholdninger                                 |      | 42.077            | 39.292            |
| Værdipapirer   |      | 152.500           | 152.500           |
| <b>Likvider 31. december</b>                         |      | <b>194.577</b>    | <b>191.792</b>    |

# Noter til årsregnskabet

## 1. Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er drift af installatørforretning samt salg af el-artikler.

|   | <u>2022</u>       | <u>2021</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
|   | DKK               | DKK               |
| <b>2. Personaleomkostninger</b>                       |                   |                   |
| Lønninger   | 21.695.469        | 22.397.373        |
| Pensioner   | 3.079.551         | 3.756.833         |
| Andre omkostninger til social sikring                 | 459.339           | 424.641           |
| Andre personaleomkostninger                           | 378.792           | 371.665           |
|   | <u>25.613.151</u> | <u>26.950.512</u> |
| <b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b> | <u>53</u>         | <u>54</u>         |

|   | <u>2022</u>    | <u>2021</u>    |
|---|----------------|----------------|
|   | DKK            | DKK            |
| <b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b> |                |                |
| Afskrivninger af materielle anlægsaktiver                   | 358.665        | 327.068        |
|   | <u>358.665</u> | <u>327.068</u> |
| Der specificeres således:                                   |                |                |
| Indretning af lejede lokaler                                | 0              | 1.125          |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar                     | 358.665        | 325.943        |
|   | <u>358.665</u> | <u>327.068</u> |

|   | <u>2022</u>   | <u>2021</u>   |
|---|---------------|---------------|
|   | DKK           | DKK           |
| <b>4. Finansielle indtægter</b>         |               |               |
| Renteindtægter tilknyttede virksomheder | 19.720        | 19.155        |
| Renteindtægter associerede virksomheder | 3.140         | 3.049         |
|   | <u>22.860</u> | <u>22.204</u> |

## Noter til årsregnskabet

|  | <u>2022</u>   | <u>2021</u>    |
|--|---------------|----------------|
|  | DKK           | DKK            |
| <b>5. Finansielle omkostninger</b>         |               |                |
| Renteomkostninger tilknyttede virksomheder | 43.580        | 65.248         |
| Andre finansielle omkostninger             | <u>43.650</u> | <u>65.939</u>  |
|  | <b>87.230</b> | <b>131.187</b> |

|                                  | <u>2022</u>    | <u>2021</u>    |
|----------------------------------|----------------|----------------|
|                                  | DKK            | DKK            |
| <b>6. Skat af årets resultat</b> |                |                |
| Årets aktuelle skat              | 488.135        | 495.801        |
| Årets udskudte skat              | <u>36.278</u>  | <u>14.704</u>  |
|                                  | <b>524.413</b> | <b>510.505</b> |

## 7. Immaterielle anlægsaktiver

|   | <u>Goodwill</u>  |
|---|------------------|
|   | DKK              |
| Kostpris 1. januar                        | <u>2.800.000</u> |
| Kostpris 31. december                     | <u>2.800.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 1. januar           | <u>2.800.000</u> |
| Ned- og afskrivninger 31. december        | <u>2.800.000</u> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> | <b>0</b>         |
| Afskrives over                            | <u>10 år</u>     |

# Noter til årsregnskabet

## 8. Materielle anlægsaktiver

|   | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar | Indretning af<br>lejede lokaler |
|---|---|---------------------------------|
|   | DKK   | DKK                             |
| Kostpris 1. januar                                      | 5.894.074                                     | 215.929                         |
| Tilgang i årets løb                                     | 570.936                                       | 0                               |
| Afgang i årets løb                                      | -2.073.022                                    | -204.679                        |
| Kostpris 31. december                                   | <u>4.391.988</u>                              | <u>11.250</u>                   |
| Ned- og afskrivninger 1. januar                         | 4.858.744                                     | 215.929                         |
| Årets afskrivninger                                     | 358.665                                       | 0                               |
| Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver | -2.072.133                                    | -204.679                        |
| Ned- og afskrivninger 31. december                      | <u>3.145.276</u>                              | <u>11.250</u>                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>               | <b><u>1.246.712</u></b>                       | <b><u>0</u></b>                 |
| Afskrives over  | <u>5-7 år</u>                                 | <u>7 år</u>                     |

| 2022 | 2021 |
|------|------|
| DKK  | DKK  |

## 9. Varebeholdninger

|                                    |                         |                         |
|------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Fremstillede varer og handelsvarer | <u>2.617.873</u>        | <u>2.471.966</u>        |
|                                    | <b><u>2.617.873</u></b> | <b><u>2.471.966</u></b> |

| 2022 | 2021 |
|------|------|
| DKK  | DKK  |

## 10. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning er indregnet således i balancen:

|   |                         |                         |
|---|-------------------------|-------------------------|
| Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver | <u>2.450.948</u>        | <u>3.531.750</u>        |
|   | <b><u>2.450.948</u></b> | <b><u>3.531.750</u></b> |

## Noter til årsregnskabet

|  | 2022     | 2021     |
|--|----------|----------|
|  | DKK      | DKK      |
| <b>11. Udskudt skatteaktiv</b>             |          |          |
| Materielle anlægsaktiver                   | -12.896  | -49.174  |
| Finansielle anlægsaktiver                  | -13.508  | -13.508  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse | -11.000  | -11.000  |
| Overført til udskudt skatteaktiv           | 37.404   | 73.682   |
|  | <u>0</u> | <u>0</u> |

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

|                              |               |               |
|------------------------------|---------------|---------------|
| Opgjort skatteaktiv          | 37.404        | 73.682        |
| <b>Regnskabsmæssig værdi</b> | <u>37.404</u> | <u>73.682</u> |

|   | 2022           | 2021           |
|---|----------------|----------------|
|   | DKK            | DKK            |
| <b>12. Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>          |                |                |
| Finansielle indtægter                                   | -22.860        | -22.204        |
| Finansielle omkostninger                                | 87.230         | 131.187        |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 289.794        | 322.068        |
| Skat af årets resultat                                  | 524.413        | 510.505        |
|   | <u>878.577</u> | <u>941.556</u> |

|   | 2022            | 2021              |
|---|-----------------|-------------------|
|   | DKK             | DKK               |
| <b>13. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b> |                 |                   |
| Ændring i varebeholdninger                                | -145.907        | -57.872           |
| Ændring i tilgodehavender                                 | 1.219.505       | -1.675.778        |
| Ændring i leverandører mv.                                | -1.610.028      | -2.827.536        |
|   | <u>-536.430</u> | <u>-4.561.186</u> |



## Noter til årsregnskabet

| 2022 | 2021 |
|------|------|
| DKK  | DKK  |

### 14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant DKK 4 mio. med pant i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, andre anlæg, driftsmidler og inventar, varebeholdninger og immaterielle rettigheder.

#### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

|                  |                |                |
|------------------|----------------|----------------|
| Inden for 1 år   | 162.415        | 112.293        |
| Mellem 1 og 5 år | 240.133        | 88.410         |
|                  | <u>402.548</u> | <u>200.703</u> |

|  |         |         |
|--|---------|---------|
| Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 6 mdr. | 390.000 | 390.000 |
|--|---------|---------|

#### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder udover normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder. Selskabets garantiforpligtelser udgør pr. 31. december 2022 DKK 0,1 mio.

#### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Hald Holding Holstebro ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arne Hald A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

# Noter til årsregnskabet

## Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-7 år

Indretning af lejede lokaler 7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og forbrugsafgifter.

## Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter unoterede aktier, der indregnes til kostpris.

# Noter til årsregnskabet

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt likvider ved årets begyndelse og slutning.

### Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

### Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

### Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

### Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger" og "Værdipapirer" under omsætningsaktiver. "Værdipapirer" består af kortfristede værdipapirer med ubetydelig risiko for værdiændringer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

# Noter til årsregnskabet

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat før finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital